
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/04/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   11/04/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  14/04/2011  al  29/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    272    DEL     08/04/2011 

LIQUIDAZIONE  FONDO  SPESE  ALL'AVV.  DOMICILIATARIO  DOMENICO 
LAVERMICOCCA - DIVERSE CAUSE - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   329  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n.161 del 8/11/2010 si statuiva di 
resistere in giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – 
Bologna R.G. n.1329/07 notificato  presso la civica residenza in data 13.11.2007;

– che con delibera di Giunta Comunale n.160 del 8/11/2010  si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.879/2010  notificato  presso la civica residenza in data 12.07.2010; 

– che con delibera di Giunta Comunale n.133 del 28/09/2010 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.1273/2009  notificato  presso la civica residenza in data 21.10.2009; 

– che con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 8/12/2010 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.1403/2010  notificato  presso la civica residenza in data  24/11/2010; 

– che con delibera di Giunta Comunale n.194 del 12/11/2008 si statuiva di proporre 
ricorso  innanzi  alla  Commissione  Tributaria  Provinciale  di  Rimini  avverso  il 
provvedimento dell'Agenzia delle Entrate di Rimini prot. n.87959/08 notificata al 
Comune in data 29/09/2008;

– che con delibera di Giunta Comunale n. 15 del 1/02/2010 si statuiva di proporre 
appello davanti alla Corte d'Appello di Bologna contro la sentenza del Tribunale di 
Bologna  Sez.II  n.5244/09  chiedendone  l'integrale  riforma  e  l'accoglimento  delle 
conclusioni rassegnate in I° grado; 

– che con delibera del Commissario Prefettizio con i poteri di Giunta Comunale n.43 
del          30/12/2010 si statuiva di resistere in giudizio nella causa promossa con 
ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna R.G. n.39/2011 notificato  presso la 
civica residenza in data  24/12/2010; 

– che con delibera di Giunta Comunale n.132 del 28/09/2010 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.1173/2009  notificato  presso la civica residenza in data 15.10.2009; 

– che con delibera di Giunta Comunale n.198 del 30/12/2009 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 

Pratica  329  Determinazione Dirigenziale  n.  272 del  08/04/2011 pag. 2 di 5



R.G. n.1462/2009  notificato  presso la civica residenza in data 1/12/2009; 

– che con delibera di Giunta Comunale n.4 del 18/01/2010 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.1254/2009  notificato  presso la civica residenza in data 28/10/2009 ; 

– che con delibera di Giunta Comunale n.100  del 16/07/2009  si statuiva di proporre 
appello contro la sentenza del Tribunale di Rimini n.741/09 emessa e depositata il 
30/04/2009 chiedendone la  riforma al  fine di  difendere il  legittimo operato dell' 
Amministrazione;

– che con delibera di Giunta Comunale n. 163 del 8/11/2010 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.362/2009  notificato  presso la civica residenza in data 24/03/2009; 

– che con delibera di Giunta Comunale n. 162  del 8/11/2010 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.363/2009  notificato  presso la civica residenza in data 24/03/2009; 

– che con delibera di Giunta Comunale n.13 del 29/01/2010 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.75/2010  notificato  presso la civica residenza in data 23/12/2009 ; 

– che con delibera di Giunta Comunale n.121 del 6/09/2010 si statuiva di resistere in 
giudizio nella causa promossa con ricorso al TAR dell'Emilia Romagna – Bologna 
R.G. n.927/2010  notificato  presso la civica residenza in data 6/08/2010 ;

– che  all'uopo  veniva  conferito  mandato  all'Avv.  Andrea  Berti,  Responsabile  dell' 
Avvocatura Civica del Comune di Cattolica ad  intraprendere ogni più opportuna 
azione giudiziale, con facoltà di scegliere il legale domiciliatario;

– che l'Avv. Andrea Berti ha scelto quale legale domiciliatario delle cause suddette 
l'Avv. Domenico Lavermicocca con sede in Bologna – Via Calzolerie , 1 ;

– che l'Avv. Domenico Lavermicocca a seguito dell'attività svolta per la proposizione 
dei suindicati ricorsi con nota parcella pro-forma del 08/02/2011 prot. Comune n.
3443 del 7/02/2011  chiedeva la liquidazione quale fondo spese di Euro 4.243,20.= 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di detto compenso

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di liquidare la nota di parcella pro-forma del 5/02/2011 all'avv.  Domenico 
Lavermicocca con sede in Bologna – Via Calzolerie , 1 quale fondo spese per 

Pratica  329  Determinazione Dirigenziale  n.  272 del  08/04/2011 pag. 3 di 5



l'attività svolta per un importo di Euro 4.243,20.= (comprensiva di IVA , CPA , 
ritenuta d'acconto);

2)   la  spesa  complessiva  di  euro  4.243,20.=   farà  carico  sul  Cap.  270.002 
“Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio” del bilancio 
2011 -Codice Siope 1331;

3) di individuare nella persona del Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  
............................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  329  Determinazione Dirigenziale  n.  272 del  08/04/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270002 637 2011 4243,20

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     08.04.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  329  Determinazione Dirigenziale  n.  272 del  08/04/2011 pag. 5 di 5


